Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.12.2011 N 638
"О порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов администрации Юрьевецкого муниципальн...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.03.2013

	[image: ]

	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.12.2011 N 638
"О порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов администрации Юрьевецкого муниципального района"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.03.2013

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2011 г. N 638

О ПОРЯДКЕ ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ (ОБНАРОДОВАНИЯ)
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

На основании части 3 ст. 15, части 2 ст. 24, части 4 ст. 29 Конституции Российской Федерации, в соответствии со ст. 47 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановляет:

1. Утвердить Порядок официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов администрации Юрьевецкого муниципального района (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Волга" и на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района http:www.yurevets.ru.

И.о. главы администрации
Юрьевецкого муниципального района
Ю.Б.КОМИССАРОВ

Приложение
к постановлению
администрации
Юрьевецкого муниципального района
от 26.12.2011 N 638

[bookmark: Par31]ПОРЯДОК
ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ (ОБНАРОДОВАНИЯ)
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Данный Порядок утвержден в целях доведения соответствующей официальной информации до жителей Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
1. Муниципальные правовые акты (далее - МПА) администрации Юрьевецкого муниципального района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в периодическом печатном издании или на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района, определенном для этого в соответствии с законодательством РФ. Официальными периодическими изданиями для публикации муниципальных правовых актов Юрьевецкого муниципального района являются газета "Волга" или официальный сайт администрации Юрьевецкого муниципального района http:www.yurevets.ru.
2. Официальным опубликованием является первая публикация (обнародование) его полного текста.
3. Направление на опубликование устанавливается путем включения в распорядительную или постановляющую часть документа пункта о необходимости опубликования его текста в средствах массовой информации или на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района http:www.yurevets.ru.
4. Для официального опубликования направляется копия подлинного текста правового акта, заверенная печатью администрации Юрьевецкого муниципального района. При опубликовании правового акта в обязательном порядке указываются: наименование правового акта, принявший его орган или должностное лицо, дата принятия, должностное лицо, его подписавшее, регистрационный номер.
Изменения и дополнения, вносимые в действующие МПА, также подлежат официальному опубликованию в установленном порядке.
5. МПА, подлежащие опубликованию и размещению на официальном сайте, направляются ответственным за опубликование и размещение в печатном и в электронном виде.
6. Ответственным за опубликование МПА является руководитель структурного подразделения администрации Юрьевецкого муниципального района, курирующий вопросы, отраженные в документе.
7. Производить расчеты за опубликование:
- МПА администрации Юрьевецкого муниципального района за счет средств, предусмотренных в бюджете администрации Юрьевецкого муниципального района;
- информационных сообщений муниципальных учреждений за счет соответствующих ассигнований муниципальных учреждений.
8. МПА, помимо официального опубликования, в целях доведения их содержания до сведения населения могут быть направлены для опубликования (обнародования) в иные печатные издания, в информационно-справочные системы правовой информации, а также доведены до общего сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи.
9. В случае если при официальном опубликовании МПА были допущены ошибки, опечатки, иные неточности, в сравнении с подлинником правового акта, то в десятидневный срок со дня обнаружения ошибки, опечатки, иной неточности в том же издании должно быть опубликовано официальное извещение и об исправлении неточности, и подлинная редакция соответствующих положений. Исправление ошибок, опечаток и иных неточностей в подлинниках текстов муниципальных правовых актов осуществляется исключительно путем внесения изменений и (или) дополнений в соответствующий правовой акт.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 3

image1.png
=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2